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مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب خراســان 
رضوی گفت: طبــق برنامه ریزی هــای انجام 
شــده در ســال ۱۴۰۱ چیزی به نام روستای 
با کمبود و بحران آب در این اســتان نخواهیم 
داشــت. ســید ابراهیم علوی در گفــت وگو با 
ایرنا افزود: طبق ارزیابی ها امسال، هزار و ۵۰ 
روستای خراسان رضوی در فصل تابستان و در 
زمان اوج مصرف با کمبــود آب مواجه بودند و 
22۹ روستا دارای تنش آبی هستند که اجرای 
این اقدامات در مجموع با هزینه دو هزار و ۵۶۰ 
میلیارد ریال پیش بینی شده است. وی تصریح 
کرد: به دنبال یکپارچه سازی خدمات شرکت 
هــای آب و فاضــلاب شــهری و روســتایی، از 
ابتدای امسال با اقدامات انجام شده ،وضعیت 
شرایط آبی در ۹۱۳ روستای خراسان رضوی 

با هزینه 2۵۰ میلیارد ریال بهبود یافته است.

6 شهرستان دارای بیشترین روستای با 	 
بحران آب

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب خراســان 
رضوی خاطر نشان کرد: روســتاهای دارای 
بحران آب در شهرستان های مختلف استان 
و بیشتر در نیشابور، سبزوار، گناباد، قوچان، 
تربت جام و خــواف واقع شــده  اســت. علوی 
افزود: اجرای طرح هــای زود بازده تامین آب 
در قالب ۵۰ پروژه، حفر 2۵ حلقه چاه جدید، 
استفاده از منابع آبی شهرها برای کمک به آب 
رسانی روستاها، مهندسی مجدد 2۱۰ حلقه 
چاه در روستاها، اجرای 2۴ پروژه آب رسانی 
توسط بسیج ســازندگی و خیران و همچنین 
اجرای ۳۰ پروژه با مشــارکت مــردم در قالب 
نذر آب از اقدامات انجام شــده با هدف بهبود 
شــرایط کم آبــی در روســتاهای اســتان طی 

امسال است.

آغاز عملیات آب رسانی به 59 روستای 	 
استان طی هفته های آینده

وی همچنیــن از افتتاح عملیات آب رســانی 
به ۵۹ روســتای خراســان رضــوی در قالب 
پویــش الــف- ب - ایــران وزارت نیــرو طــی 
هفته های آینده خبر داد. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضــلاب خراســان رضــوی گفــت: دو 
هزار و 2۷۱ روســتا با جمعیت یک میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر در قالب ۵۰۰ هزار مشترک 
روستایی زیر پوشش شرکت آبفای خراسان 
رضوی قرار دارند. علوی افــزود: ۹۱ درصد 
روســتاهای بیش از 2۰ خانــوار  جمعیت در 
خراســان رضوی زیر پوشش شــرکت آبفای 
استان هســتند و بقیه به صورت خودگردان 
اداره می شــوند که به تدریج همه روســتاها 
تحت پوشش قرار خواهند گرفت. وی تصریح 
کرد: ســالیانه ۱2۰ میلیون متــر مکعب آب 
تولیــد و در اختیــار روســتاهای اســتان قرار 
می گیرد. مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
خراســان رضوی گفت:  منابع آب روستایی 
در خراســان رضــوی شــامل ۸۷۴ حلقــه 
چاه، ۱۹۹ چشــمه، ۶۸ قنات و دو منبع آب 
سطحی است. شایان ذکر است، یک میلیون 
و ۷۰۰ هــزار نفر از جمعیت شــش میلیون و 
۴۰۰ هزار نفری خراســان رضوی ساکن دو 

هزار و ۵۴۰ روستای استان هستند.

اخبار

جامعه 

معاون محیط زیست استان اعلام کرد:

جمع آوری ماهیانه ۸۰ تن پسماند 
عفونی غیربیمارستانی در مشهد

معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست 
اســتان گفت: ماهیانــه ۸۰ تــن پســماند عفونی غیر 
بیمارستانی در مشهد جمع آوری و مدیریت می شود که 
این کلان شهر در این زمینه موقعیت منحصر به فردی 
را در کشور دارد. عرفانی در گفت و گو با ایرنا با بیان این 
که مدیریت پسماندهای عفونی غیر بیمارستانی از دو 
سال قبل در مشهد آغاز شــده است، افزود: این میزان 
پسماند عفونی در هر ماه از هزار و ۶۱۴ مطب، درمانگاه 
و آزمایشــگاه جمــع آوری و مدیریت می شــود که تاثیر 
بسزایی در سلامت مردم و جلوگیری از آلودگی محیط 
دارد. وی ادامــه داد: ایــن پســماندها را شــرکت های 
 مجاز در شــهر جمــع آوری، از طریق دســتگاه اتوکلاو 
بی خطرسازی و سپس به مکان دفن بهداشتی منتقل 
و آهک زنی می کنند. شایان ذکر است ، بازرسان اداره 
کل حفاظت محیط زیست  اســتان  طی نیمه نخست 
امســال از همــه بیمارســتان ها و مراکز تولیــد کننده 
پسماند عفونی استان ۴۴۵ مورد بازدید نظارتی انجام 
داده اند که منجر به صدور ۶۱ مورد اخطار شده است.

 پلمب 2145 واحد تهیه و توزیع 
مواد غذایی از ابتدای شیوع کرونا

مدیرســلامت محیط و کار معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا، دو هزار و ۱۴۵ واحــد صنفی تهیه و توزیع مواد 
غذایی به علت تخلفات بهداشتی پلمب شدند. حسنی 
با بیان این که همزمان با شــیوع ویروس کرونا، بسیج 
نظارت بر واحدهای صنفی تهیه و توزیع مواد غذایی و 
اماکن عمومی در دســتور کار قرار گرفت، اظهار کرد: 
در این مــدت 2۴۶ هزار و ۸۴۵ مــورد بازدید از مراکز 
تهیه و توزیع مواد غذایی انجام شد و فعالان این واحدها 
نیز تحت آموزش های پیشگیری از کرونا قرار گرفتند. 
وی تصریح کرد: همچنین در این مدت ۶۶ هزار و ۴۶۶ 
مورد بازدید از اماکن عمومی انجام شده است که هزار و 

۳2۸ مورد به دلیل تخلفات بهداشتی تعطیل شدند.

 بیمارستان 1۷ شهریور 
رتبه نخست کاهش سزارین در مشهد

بیمارســتان ۱۷ شــهریور مشــهد متعلق به ســازمان 
تامین اجتماعی استان رتبه اول کاهش سزارین های 
نخست را در بین بیمارستان های مشهد کسب کرد. 
رئیس بیمارستان ۱۷ شهریور مشهد به ایرنا گفت: این 
ارزیابی توسط دانشگاه علوم پزشکی مشهد در بین 2۱ 
بیمارستان دارای زایشگاه در مشهد انجام شده است. 
دکتر حسین حسین پور افزود: کاهش موارد »سزارین 
نخست زا« در بین شاخص های زایمان مادران باردار 
اهمیت زیادی دارد و یکی از مهم ترین شــاخص های 
ارزیابی زایشــگاه ها در ترویج زایمان طبیعی و کاهش 
میزان سزارین به شمار می رود. وی تصریح کرد: میزان 
سزارین نخست زا در بیمارستان ۱۷ شهریور طی شش 
ماه اول امسال 2۵ درصد از کل زایمان ها را شامل می 
شد که این میزان در مدت مشــابه سال گذشته حدود 
۳۰ درصد و در سال های گذشــته بیش از ۴۰ درصد 

بوده است.

 اهدای خون توسط اعضای 
کانون خادمیاران رضوی

با توجــه به شــرایط خاص کرونایــی در کشــور و اعلام 
نیاز مراکــز درمانی به خون، جمعــی از اعضای کانون 
خادمیاران رضوی گودکشتی باچوخه شهید بابانظر 
با حضور در مرکز انتقــال خون اقدام بــه اهدای خون 
کردند. به گزارش فارس، مهدی فریور، مســئول این 
طرح در حاشــیه برنامه اهدای خون در محل سازمان 
انتقال خون استان خراسان رضوی اظهار کرد: برای 
گسترش فرهنگ اهدای خون به خصوص در شرایط 
کرونا لازم اســت تا رســانه ها بیش از گذشــته پای کار 
بیایند و این اقدام خداپسندانه و فرهنگ نوع دوستی 

را رواج دهند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

پیام تسلیت تولیت آستان قدس درپی 
درگذشت حجت الاسلام شهیدی

تولیت آستان قدس رضوی با صدور پیامی درگذشت 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی شهیدی 
را تسلیت گفت. به گزارش آستان نیوز، در بخشی از 

پیام حجت الاسلام والمسلمین مروی آمده است: 
»وفــاداری بــه آرمان هــا و ارزش هــای اســلامی، 
ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت و خدمت خالصانه به 
خانواده هــای مکرم شــهدا و ایثارگران گوشــه ای از 

تلاش های خستگی ناپذیر آن مرحوم بود.«
آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه مشــهد نیز با صدور پیامی درگذشــت حجت 
الاسلام و المســلمین شــهیدی محلاتی را تسلیت 
گفت. در بخشی از این پیام آمده است: »این شخصیت 
بزرگوار در پهنه عمر سترگ انقلاب مقدس اسلامی 
در مبارزه با رژیم طاغوت و در خدمات مؤثر و جهادی 

این نظام مقدس موفقیت شایانی داشت.«

تجلیل از مداحان بسیجی و ایثارگر 
حرم رضوی

تســنیم / به همت معاونت تبلیغات اســلامی حرم 
مطهــر رضــوی از ذاکــران و مداحان بســیجی اهل 

بیت)ع( با اهدای هدایای متبرک تقدیر شد.

 مشاوره ازدواج در استان 
مجازی شد

سرپرســت معاونت فرهنگی و امور جوانان اداره کل 
ورزش و جوانان اســتان گفت: با توجه به ممنوعیت 
فعالیت های آموزشی و برگزاری جلسات، مقرر شد 
مراکز مشــاوره ازدواج زیر پوشــش ایــن اداره کل به 
صورت مجازی و وبینار فعالیت خود را از سر گیرند. 
حاجی آبادی در گفت و گو با ایرنا افزود: پیشتر چند 
مرکز مشــاوره ازدواج در مشــهد به صــورت محدود 
دوره هایی را به صــورت وبینــار برگزار کــرده اند اما 
برنامه ریزی شــده اســت از ظرفیت فضــای مجازی 
در این بخش بیشتر و گســترده تر استفاده شود. وی 
ادامه داد: ۱۵ مرکز مشاوره ازدواج زیر نظر اداره کل 
ورزش و جوانان خراسان رضوی قرار دارد که ۹ مرکز 
در مشهد و بقیه در دیگر شهرستان ها فعالیت دارند. 
حاجی آبادی گفت: یکی از سازمان های مردم نهاد در 
قوچان نیز فعالیت مجازی خود در خصوص مشاوره 

ازدواج را به تازگی آغاز کرده است.

قائم مقام معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد:

22 ایستگاه مبدا و مرجع پزشکی 
از راه دور فعال است

قائم مقام معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اظهار کرد:  ایستگاه های پزشکی از راه دور )پاد( در 22 
ایستگاه مبدا و مرجع و ۴2 بیمارستان مبدا شامل کل 
بیمارستان های تابعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
گناباد، بیرجند، بجنورد، سبزوار، تربت حیدریه، تربت 
جام، اسفراین و نیشابور استقرار یافت. دکتر حسینی 
در گفت و گو با وب دا اظهار کرد: ســتاد پزشکی از راه 
دور کلان منطقــه ۹ آمایشــی کشور)ســپاد( از نیمــه  
خرداد امســال به منظور ارائه خدمات درمانــی از راه 
دور در دانشگاه علوم پزشکی مشهد راه اندازی شده 
اســت. وی افزود: در نخســتین گام خدمت مشورت 
از راه دور بــا تمرکــز روی بیمــاری کوویــد۱۹ در ســه 
تخصص ریه، عفونی و ICU به مدت یک تا دو ماه روزانه 
د و ساعت در روز )۱۱تا۱۳( در دو بیمارستان مرجع و 
۱۵بیمارستان مبدا شامل شهرهای کاشمر، قوچان، 
گناباد، بیرجنــد، طبس، قائنات، فــردوس، بجنورد، 
شیروان، سبزوار، نقاب، جغتای، تربت حیدریه، تربت 

جام، اسفراین و نیشابور اجرا شد.

رئیس شورای شهر خبر داد:   

بهره برداری از اردوگاه بزرگ 
معتادان متجاهر مشهد تا پایان آذر 

رئیس شورای شــهر مشــهد با بیان این 
کــه اردوگاه بــزرگ معتــادان متجاهــر 
حســن آباد در مشــهد، تا پایان آذر بهره 
بــرداری مــی شــود،تصریح کــرد: طی 
سال های گذشته در بحث سامان دهی 
معتــادان متجاهــر شــاهد روش هــای 
مســکن کوتاه مدتــی بودیــم کــه صرفا 
موجب هدررفت منابع شده است ولی با 
استفاده از رویکرد  اردوگاهی، موضوع 
مهارت آمــوزی، بازســازی شــخصیت، 
برگشــت به جامعه و خانواده در دستور 

کار قرار خواهد گرفت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورا، 
محمدرضا حیــدری در حاشــیه بازدید 
از پــروژه نگهــداری معتــادان متجاهــر 
حســن آباد کــه عملیــات اجرایــی آن  از 
حــدود چهار ماه قبل آغاز شــده اســت، 
اظهارکرد: شهرداری مشهد، براساس 
مصوبه شورای شهر و با مشارکت ستاد 
مبارزه با مواد مخدر استان درخصوص 
ساخت اردوگاه حســن آباد اقدام کرده 
اســت، درحالــی کــه براســاس قانون، 
شــهرداری نــه در بحــث ســامان دهی 
معتــادان متجاهر مســئولیتی دارد و نه 
اردوگاه در محدوده شهری مشهد قرار 
دارد. وی با بیان این که در این اردوگاه، 
پــس از بهره بــرداری، شــاهد رویکــرد 
جدیدی در بحث جمــع آوری، قرنطینه 
و درمــان معتــادان متجاهــر خواهیــم 
بود،افــزود: حداقــل زمــان نگهــداری 
فرد معتاد، شــش مــاه پیش بینی شــده 
اســت تا به طور کامــل از فضــای اعتیاد 
به مــواد مخدر فاصلــه بگیــرد و در کنار 
ایــن نگهــداری، مهارت آمــوزی افــراد 

نیــز درنظر گرفته شــده اســت تــا آن ها 
را برای برگشــت به جامعــه و خانواده و 
عرصه کار و فعالیت اقتصادی و اشتغال 
آمــاده کنــد. حیــدری تصریــح کــرد: 
تجربه چندین ســاله نشــان داده اســت 
که رویه های گذشــته ناکارآمد و بیشتر 
رفتارهــا مســکن کوتاه مــدت بوده انــد 
که فقــط موجــب هدررفت منابع شــده 
است ولی در این روش شاهد بازسازی 
شــخصیت فرد هســتیم. رئیس شورای 
شهر مشهد گفت: زیرســاخت های این 
اردوگاه  به نحوی طراحی شــده که سه 
هزار نفر را پوشــش می دهد؛ در فاز اول 
که بر اســاس گزارش هــای ارائه شــده 
تــا پایــان آذر بــه بهره بــرداری خواهــد 
رسید، آمادگی پذیرش ۵۰۰ نفر فراهم 
می شود. حیدری اظهار امیدواری کرد 
که مدیریت استان اعم از نماینده عالی 
دولــت و دیگــر نهادهــا و دســتگاه های 
مســئول بــرای تکمیــل و بهره بــرداری 
از فــاز دو، بــا ظرفیــت 2۵۰۰ نفــر در 
مناســب ترین زمان ممکن اقــدام کنند 
تــا بتوانیــم گامــی اثرگــذار و بنیادین و 
اساسی در بحث ســامان دهی معتادان 

متجاهر برداریم.
شــایان ذکر اســت، بنا بر اعــلام معاون 
شهردار مشهد، این اردوگاه در زمینی به 
مساحت ۳.2 هکتار و با اعتباری حدود 
۱۰ میلیــارد تومان در مجاورت حســن 
آباد در حال احداث است. همچنین مهر 
امسال بود که شــورای شــهر مشهد در 
مصوبه ای لایحه کمک شهرداری مشهد 
به ســاخت اردوگاه نگهــداری معتادان 

متجاهر را تصویب کرد.
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 عضو شورای شهر مشهد 
استعفا کرد

محمد حاجیان شهری از عضویت در شورای شهر مشهد استعفا کرد. 
در نامه استعفای محمد حاجیان شهری، رئیس کمیسیون خدمات 
شهری، بهداشت، سلامت و محیط زیست شورای شهر مشهد خطاب 
به  محمدرضا حیدری رئیس شورای اسلامی شهر مشهد آمده است: » 
ضمن آرزوی توفیق، نامه استعفای این جانب محمد حاجیان شهری 
از عضویت در پنجمین دوره شــورای اسلامی شهر مشهد مقدس به 
حضور تقدیم می گردد. خواهشــمند اســت وفق ماده ۷۷ آیین نامه 
داخلی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس اقدام فرمایید.«به گزارش 
ایسنا، در بخشــی از نامه استعفای حاجیان شــهری خطاب به مردم 
مشهد آمده است: »متأسفانه عدم شفافیت در بسیاری از مسائل و عدم 
تحقق شفافیت در مسیر تغییر را شاهد بودم. شاهد مسائلی همچون 
دروغ، پنهان کاری، مسئولیت ناپذیری، تهدید، تطمیع و مسامحه و 
معامله هستم که متاسفانه با ساز و کار موجود هیچ امیدی به اصلاح 
آن نیست. هر چه زمان گذشت بر میزان مسائل آن چنان افزوده شد 
که دیگر نمی توان سکوت کرد. با توجه به شرایط موجود، دیگر تحمل 
این شرایط برایم بسیار گران و سخت است و ضمن عذرخواهی از شما 
مردم شریف مشهد، استعفای خودم را به شما تقدیم می کنم تا شاید 
بتوانم حداقل به این روش صدای خودم را به گوش کسانی که خود را 

به خواب زده اند برسانم.«
همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، محمدرضا حیدری، 
رئیس شورای شهر مشهد در این زمینه گفت: در اولین جلسه صحن 
علنی که برگزار شود، طبق آیین نامه در این خصوص تصمیم گیری  
خواهیم کــرد و نتیجه به اطلاع عموم شــهروندان مشــهدالرضا)ع( 

خواهد رسید.

معاون شهردار مشهد:

 جلوخان آرامگاه فردوسی 
به کهن دژ متصل شد

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: با پایان 
یافتن عملیــات اجرایی پروژه، مســیر دسترســی جلوخــان آرامگاه 
فردوســی به کهن دژ متصل شــد.  به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری، کاظمی افزود: ارگ کهــن دژ واقع در نزدیکــی آرامگاه 
فردوســی به عنوان یک ســایت باستان شناســی مورد توجه فرهنگ 
دوستان و گردشگران است. وی تصریح کرد: با روی کار آمدن شورای 
پنجم مشــهد بازپیرایی و ســامان دهی جلوخان آرامگاه فردوسی به 
وسعت ۷ هکتار انجام و برای دسترسی آسان گردشگران به کهن دژ 
عملیات اجرایی مســیر حد فاصل جلوخان آرامگاه فردوســی تا این 

بنای تاریخی در تیر امسال آغاز شد. 

اجرای پروژه با اعتبار 6 میلیاردی	 
وی با بیان این که طبق زمان بندی انجام شده اجرای این مسیر پیاده 
به طول ۹2۰ متر و اعتباری بیش از شش میلیارد تومان به سرانجام 
رسیده است، اظهارکرد: به دلیل تاریخی بودن این مکان، کار در این 
محدوده مشکل بوده و عملیات عمرانی در این مسیر به صورت دستی 
و بدون اســتفاده از وسایل ســنگین انجام شده اســت. برای اجرای 
مسیر دسترســی جلوخان آرامگاه فردوســی به کهن دژ از 2۸۰ تن 
سنگ مختلف برای سنگ فرش استفاده و پلی به وزن 22 تن با کف 
چوب با زیرسازی سنتی با آهک برای حفظ آثار باستانی در این محل 
نصب شــده اســت. معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
مشهد ادامه داد: برای اجرای این پروژه زمان بندی ۱۴۰ روزه در نظر 

گرفته شده بود که طبق زمان بندی پروژه آماده شده است.

 بارش باران در
 ۱۰ شهرستان استان
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
اســتان از بارش بــاران طی 2۴ ســاعت 
منتهی به صبح دوشنبه در ۱۰ شهرستان 
خراســان رضــوی خبــر داد و گفــت: در 
شهرستان های قوچان، سرخس، درگز، 
سبزوار، چناران، نیشابور، تربت حیدریه، 
جغتــای، مشــهد و کلات بــاران باریــده 

است. 
زهــرا آهنگــرزاده در گفــت و گــو بــا ایرنا 
در  بــاران  بــارش  بیشــترین  افــزود: 
شهرســتان درگــز با حــدود ۳میلــی متر 
گزارش شــده اســت. وی گفت: ســامانه 
بارشی دیگری در پایان هفته در خراسان 
رضوی فعال می  شود. آهنگرزاده با اشاره 
به روند افزایشــی دمای هوا در خراســان 
رضوی تا روزهای پایانی هفته ادامه داد: 
بیشــینه دمای هوای مشــهد در روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه به ترتیب ۱۴ و ۱۵ 

درجه سلسیوس پیش بینی شده است.


